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Ledamotsinitiativ 
 
Kommunstyrelsen 
 
Förslag att Tyresö kommun organiserar och finansierar intensiv språkutbildning för 
ukrainska flyktingar i kommunen. 
 
Liberalerna i Tyresö yrkar på 
 
att: Tyresö kommun snarast utreder behov av – och tillgänglighet för – intensiv undervisning 
i primärt svenska, och primärt för de vuxna, för de ukrainska flyktingar som har kommit till 
kommunen enligt ”massflyktsdirektivet” (vilket innebär att flyktingarna inte har rätt till SFI). 
 
att: Tyresö kommun samtidigt utreder tillgängliga resurser (lärare, undervisningslokal, 
studiematerial, administration o.d.) för att erbjuda intensiv språkundervisning i svenska, 
förslagsvis fem vardagar i veckan á 2-3 timmar (eller vad som är jämförligt med traditionell 
SFI). Vid behov också en uppskattning av nödvändiga resurskompletteringar, och kostnader 
därför, samt baserat på resultaten i utredningen även en uppskattning på när en sådan 
intensivutbildning snarast kan starta. 
 
 
Bakgrund: I Tyresö kommun finns 304 ukrainare som flytt undan kriget och som är inskrivna i 
registret för massflyktsdirektivet, inklusive drygt 100-talet på kommunens boende 
Björkdalen. Vanligast är mammor med barn i skolåldern. Mammorna är ofta välutbildade, 
inte sällan med akademisk examen och med yrkeserfarenhet. Dock kommer många från 
östra Ukraina där det ryska språket dominerar, och där näringslivet varit mer domestikt 
inriktat.  Därav är kunskaperna i engelska och andra främmande språk undermåliga. 
 
Den svenskundervisning som hittills erbjudits är sporadisk och inskränker sig till några 
timmar per vecka. Bland ukrainarna finns starka önskemål om systematisk, intensiv och 
daglig undervisning i svenska språket för att öka deras möjligheter till anställning. 
Undervisningen bör ske i Tyresö, i närheten av barnen som går i Tyresös skolor. Det finns 
inget slut på kriget i Ukraina i sikte – snarare tvärtom. På många håll i östra Ukraina finns det 
inget för dessa människor att flytta hem till. 
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